

Łódź, 2012-05-29

DOA-Or-11.0003.125.2012
DIL-OŚR-IV.152.1.2012

Magdalena PARULSKA
Radna Rady Miejskiej w Łodzi
Biuro Rady Miejskiej w Łodzi
ul. Piotrkowska 104
90-926 Łódź



W odpowiedzi na problemy jakie poruszyła Pani w swojej interpelacji uprzejmie informuję:

- 1) Straty materialne poniesione w wyniku zdarzenia w nocy z 12 na 13 maja br. zostały oszacowane na 5600 zł (netto), strat wynikłych z upadku dwóch żyraf nie da się w pełni określić, gdyż obie żyrafy zostały przekazane nam bezpłatnie. Bezpośrednie straty finansowe to środki wydatkowane na transport: Hana z Pragi 5881,72 zł i Suri z Hannoveru 6111,15 zł.
- 2) Miejski Ogród Zoologiczny w nocy z dnia 12 na 13.05.2012, zgodnie z umową zawartą między MOZ w Łodzi i firmą ochrony mienia i osób „EKOTRADE”, był chroniony przez 2 pracowników w/w firmy, którzy zobowiązani byli do monitorowania terenu poprzez obchody w cyklu co 2 godziny. Jeden z pracowników jest w terenie, drugi na posterunku stałym. Zabezpieczenia elektroniczne w postaci monitoringu zainstalowane są tylko w jednym budynku tj. „Świat Ptaków”. Na pozostałym obszarze nie ma żadnego systemu monitorowania. W chwili obecnej trwa przygotowanie wariantowej koncepcji wprowadzenia monitoringu wizyjnego oraz oszacowania jego kosztów. Po wykonaniu tych czynności i wyborze docelowego rozwiązania niezwłocznie złożony zostanie wniosek o udzielenie dotacji z WFOŚiGW oraz wniosek o zabezpieczenie wkładu własnego w budżecie Miasta. Dyrektor MOZ w efekcie kontroli Wydziału OŚiR otrzymał zalecenie monitorowania masowych imprez miejskich i zapewnienia w przypadku oceny wystąpienia zwiększonego ryzyka dodatkowych pracowników jednostki do ochrony terenu Ogródu.
- 3) MOZ w Łodzi nie posiada wydzielonej komórki organizacyjnej zajmującej się pozyskiwaniem funduszy Unii Europejskiej. Do chwili obecnej nie pozyskano z tego źródła żadnych środków. Wszelkie wsparcie finansowe uzyskiwano z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. W zakresie spraw związanych z

wykorzystywaniem funduszy z tego źródła obsługę prowadzą pracownicy Działu Technicznego MOZ.

4) Ogród Botaniczny zajmuje powierzchnię ok. 67 ha pomiędzy ulicami Konstantynowską, Krzemieniecką i Retkińską. Z uwagi na tak rozległy teren, na którym brak jest rozprowadzenia sieci elektrycznej, monitoring za pomocą kamer systemu telewizji dozorowej funkcjonuje w ograniczonym zakresie. W ten sposób dozorowane są następujące obiekty: plac zabaw, szalet publiczny, teren szkółek do namnażania roślin, kompleks budynków administracyjnych, zaplecze warsztatowo-garażowe oraz „stare” zaplecze gospodarcze. Dodatkowo budynek administracyjny i „stare” zaplecze gospodarcze dozorowane są przez portierów Ogrodu w godz. 15⁰⁰ -7⁰⁰. Z przedstawionych przez ogród Botaniczny szacunkowych kosztów zapewnienia 24-h ochrony całego terenu wynikają wartości, których w chwili obecnej jednostka nie jest w stanie wygospodarować w swoim budżecie.

1. całodobowy dozór bezpośredni przez dwuosobowe patrole – wstępnie koszt oszacowano na 220 000 zł rocznie,
2. monitoring za pomocą telewizji dozorowej poprzez:
 - a. rozprowadzenie kabla energetycznego (o dł. 20 km) - koszt ok. 1 100 000 zł,
 - b. system telewizji dozorowej - 64 kamery, z czterema rejestratorami, systemem komputerowym, monitorem LCD 42' - koszt ok. 500 000 zł.

Doświadczenie płynące z MOZ wskazuje jednocześnie, że dwuosobowy patrol na obszarze 64 ha może okazać się mało skuteczny i tylko pozornie zabezpieczać teren Ogrodu Botanicznego. W ramach budowy systemu monitoringu MOZ planuje się uwzględnić możliwość rozbudowy infrastruktury (przesył danych) tak aby objął w przyszłości również Ogród Botaniczny. W związku jednak z ograniczeniami budżetowymi zadanie to będzie realizowane kompleksowo dopiero w planowanym Zarządzie Zieleni Miejskiej, którego zadaniem jest m.in. wprowadzenie wspólnej polityki w zarządzaniu obiema jednostkami i pełne wykorzystanie potencjału technicznego.

Wiceprezydent Miasta Łodzi

Radostaw STĘPIEŃ

